INDICAÇÃO Nº 02952/2010
Solicita redutor de velocidade, de preferência lombada, em frente à Chácara Palmeiras, próximo ao cruzamento da Rodovia Quintino de Lima com a Chácara Marilu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de redutor de velocidade, de preferência lombada, em frente à Chácara Palmeiras, próximo ao cruzamento da Rodovia Quintino de Lima com a Chácara Marilu.
JUSTIFICATIVA:

É alto o risco de atropelamentos, principalmente por haver um ponto de ônibus no local, o qual é freqüentado por inúmeras crianças e adolescentes estudantes que fazem uso do transporte coletivo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de agosto de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 05774/2010